
Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva obce Kouty,  
konaného 6.5. 2024 od 18,30 hodin  

 
 
 
Přítomni: Martin Pelichovský, Ing. Helena Rybářová, Tomáš Maličký, Michal Hažmuka,  
                  Mgr. Marie Nováková Kovářová 
 
 
Program: 
1. Schválení programu zasedání 
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů 
3. Schválení výsledků VŘ – obnova místních komunikací v obci Kouty 
4. Těžba v Borku + cena 
5. Zpevnění plochy na části pozemku 257/2 v k. ú.  Kouty u Poděbrad  
6. Záměr obce pronájmu části OÚ pro ubytování uprchlíků 
7.          Dispozice budovy pro dětskou skupinu 
8.  Proutnice mokřad 
9.          Dohoda o spádovosti   
10.        Přezkoumání hospodaření obce  
11.        Koutecký rozběh 
12.        Organizační věci 

 
 

 
1.Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Kouty bylo zahájeno v 18,30 hodin starostou obce Martinem 
Pelichovským (dále jen předsedající). Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně 
svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu 
zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní. Současně byla zveřejněna na 
„elektronické úřední desce“. 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Do programu 
byly zařazeny další body.   
Výsledek hlasování: Pro: 5     Proti: 0     Zdrželi se: 0 
Přijaté usnesení č. 46/2024: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo program zasedání 
Zastupitelstva obce Kouty. 

 
 
2. Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající navrhl určit ověřovatele zápisu Mgr. Marii Novákovou Kovářovou a Michala 
Hažmuku a zapisovatelkou Ing. Helenu Rybářovou.  
Výsledek hlasování: Pro: 5    Proti: 0     Zdrželi se: 0 
Přijaté usnesení č. 47/2024: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo ověřovatele zápisu Mgr. 
Marii Novákovou Kovářovou a Michala Hažmuku a zapisovatelkou Ing. Helenu Rybářovou. 
 
 



3. Schválení výsledků VŘ – obnova místních komunikací v obci Kouty   
Hodnotící komise předložila ke schválení výsledek VŘ – obnova místních komunikací v obci 
Kouty. Ulice U kovárny a Pytlovka budou opraveny zhotovitelem HALKO stavební společnost, 
s.r.o., Václavské náměstí 28, 280 02 Nová Ves. 
Výsledek hlasování: Pro: 5     Proti: 0      Zdrželi se: 0 
Přijaté usnesení č. 48/2024: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo výsledek VŘ – obnova 
místních komunikací v obci Kouty a cenu zhotovitele HALKO stavební společnost, s.r.o., 
Václavské náměstí 28, 280 02 Nová Ves, ve výši 5 814 394,26 Kč bez DPH a pověřilo starostu 
podpisem smlouvy. 
 
 
4. Těžba v Borku + cena    
Tomáš Maličký informoval o předjednané ceně s pracovníkem lesního hospodářství panem 
Rudolfem za prořez nemocných stromů v Borku s cenou 250,- Kč/m3 a o ceně za dřevo pro 
občana obce Kouty ve výši 750,-Kč/ m3. 
Výsledek hlasování: Pro: 5     Proti: 0      Zdrželi se: 0 
Přijaté usnesení č. 49/2024: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo cenu za prořez v Borku 
panem Rudolfem v částce 250 Kč/ m3 a prodej dřeva pro občany obce Kouty ve výši 750/ m3.  
 
 
5. Zpevnění plochy na části pozemku 257/2 v k. ú.  Kouty u Poděbrad   
Starosta obce navrhl zpevnění pozemku pro dočasné parkování osobních aut z ulice U 
Kovárny. Po vzájemné diskusi navrhl Michal Hažmuka uplatnit požadavek na úpravu plochy  
u zhotovitele rekonstrukce místní komunikace U Kovárny. 
Výsledek hlasování: Pro: 5       Proti: 0      Zdržel se: 0  
Přijaté usnesení č. 50/2024: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo úpravu pozemku p.č. 257/2 
v k.ú. Kouty u Poděbrad pro dočasné parkování aut. 
 
 
 
6. Záměr obce pronajmout část budovy OÚ pro ubytování uprchlíků  
Pan starosta navrhl záměr pronajmout část budovy OÚ. 
Výsledek hlasování: Pro: 5       Proti: 0      Zdržel se: 0  
Přijaté usnesení č. 51/2024: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo zveřejnění záměru 
pronájmu části budovy OÚ. 
 
 
7. Dispozice budovy pro dětskou skupinu  
Pan starosta seznámil zastupitele s dispozicí budovy pro dětskou skupinu.  
Výsledek hlasování: Pro: 5     Proti: 0      Zdrželi se: 0 
Přijaté usnesení č. 52/2024: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo dispozicí budovy pro 
dětskou skupinu. 
 
 
 
 
 



8. Proutnice mokřad  
Ing. Rybářová informovala o zprávě pana Maštery o stavu mokřadu, který je plný vody, ale 
není k němu vytvořena cesta lesem a není instalován panel s popisem fauny a flory v okolí 
mokřadu.  Což pan Maštera kritizuje.  
Výsledek hlasování: Pro: 5       Proti: 0      Zdržel se: 0  
Přijaté usnesení č. 53/2024: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo, že přístup k mokřadu v 
Borku a instalace panelu bude možno z důvodu zajištění bezpečnosti návštěvníků lesa 
provést až po zajištění nahodilé těžby a prořezu stromů v okolí mokřadu pracovníkem lesní 
společnosti v zimě 2024-2025. 
 
 
9. Dohoda o spádovosti   
Ing. Rybářová předložila Dohodu se starostou města Poděbrady o vytvoření společného 
školského obvodu spádové základní školy, kterou je Základní škola T. G. Masaryka  
Poděbrady, Školní 556, 290 01 Poděbrady. 
Výsledek hlasování: Pro: 5       Proti: 0      Zdržel se: 0  
Přijaté usnesení č. 54/2024: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo, dohodu se starostou města 
Poděbrady o vytvoření společného školského obvodu spádové základní školy, kterou je 
Základní škola T. G. Masaryka Poděbrady, Školní 556, a pověřilo starostu podpisem dohody. 
 
 
10. Přezkoumání hospodaření obce  
Starosta obce informoval o Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření obce Kouty za rok 
2023 odborem kontroly Krajského úřadu Středočeského kraje, dle které nebyly zjištěny 
chyby a nedostatky.   
 
 
11. Koutecký rozběh 
Mgr. Marie Nováková Kovářová informovala o sportovní soutěži v běhu, která se bude konat 
22.9.2024 a organizátorkou bude Mgr. Monika Vlčková.  
Výsledek hlasování: Pro: 5       Proti: 0      Zdržel se: 0  
Přijaté usnesení č. 55/2024: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo konání sportovní soutěže 
v běhu s názvem Koutecký rozběh, která se bude konat 22.9.2024 a organizátorkou bude 
Mgr. Monika Vlčková.  
 
 
 
12. Organizační věci 
Starosta obce informoval o soutěži Vesnice roku 2024 a o návštěvě a programu Krajské 
hodnotitelské komise, která se uskuteční 30. 5. 2024. 
 
 
 
Další zasedání proběhne dne 12.6.2024 v 18.00 hod. 

 
 
 



 
V Koutech, dne 6.5.2024 
Zapsala: Ing. Helena Rybářová 

 
 
 
 
Ověřovatelé: 
Mgr. Marie Nováková Kovářová…..……………          Michal Hažmuka …………………………………… 
 
 
Starosta:                                                                       Místostarostka:  
Martin Pelichovský…………………………………….         Ing. Helena Rybářová ………….…………………. 
 

 

 


